
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.04.2016 № 299 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" от 30.07.2014 № 502 

Руководствуясь п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом Сахалинской области от 25.12.2015 № 124-ЗО «Об областном бюджете 

Сахалинской области на 2016 год», ст. 36 Устава муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 502 «Об утверждении муници-

пальной программы «Газификация муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» на период 2015-2020 годы» (в редакции от 06.03.2015 №170, от 

11.09.2015 № 662, от 08.12.2015 № 827, от 28.12.2015 № 896, от 02.02.2016 № 109) 

следующие изменения: 

1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники фи-

нансирования программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий – 622 027,3 тыс. руб., в том числе по го-

дам: 

2015 год –344 729,5 тыс. руб. 

2016 год – 113 983,0 тыс. руб. 

2017 год – 2 044,8 тыс. руб. 

2018 год – 71 080,0 тыс. руб. 

2019 год – 40 090,0 тыс. руб. 

2020 год – 50 100,0 тыс. руб. 

 

Из них по источникам: средства областного бюджета 

Сахалинской области – 581 461,5 тыс. руб., в том чис-

ле по годам: 

2015 год – 322 735,4 тыс. руб. 

consultantplus://offline/ref=290EC3F447318B2D265A789EBE92B03F5D38795713E4BC3D561E258D5486C2E6BCAAEC31BF9DB894dCLFG
http://sakhminfin.ru/index.php/zakon-o-byudzhete-sakhalinskoj-oblasti/1794-zakona-sakhalinskoj-oblasti-ot-25-noyabrya-2015-g-124-zo-ob-oblastnom-byudzhete-sakhalinskoj-oblasti-na-2016-god
http://sakhminfin.ru/index.php/zakon-o-byudzhete-sakhalinskoj-oblasti/1794-zakona-sakhalinskoj-oblasti-ot-25-noyabrya-2015-g-124-zo-ob-oblastnom-byudzhete-sakhalinskoj-oblasti-na-2016-god


2016 год – 111 932,7 тыс. руб. 

2017 год – 1 893,4 тыс. руб. 

2018 год – 63 900,0 тыс. руб. 

2019 год – 36 000,0 тыс. руб. 

2020 год – 45 000,0 тыс. руб. 

 

Средства местного бюджета  40 565,8 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2015 год – 21 994,1 тыс. руб. 

2016 год – 2 2 050,3 тыс. руб. 

2017 год – 151,4 тыс. руб. 

2018 год – 7 180,0 тыс. руб. 

2019 год – 4 090,0 тыс. руб. 

2020 год – 5 100,0 тыс. руб. 

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение программы» цифры 

«612 507,2» заменить на цифры «622 027,3»; 

«571 941,4» заменить на цифры «581 461,5». 

1.3. Приложение 1 «Сроки и объемы обеспечения программы» изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьяно-

ва. 

 

 

 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»       С.Н. Балакан 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

 от 12.04.2016 № 299 

 

 
СРОКИ И ОБЪЕМ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, меро-

приятия 

Источники финан-

сирования 

Оценка расходов, годы (тыс. руб.) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

  Муниципальная программа "Газификация муници-

пального образования "Городской округ Ноглик-

ский" 

Всего 622 027,3 344 729,5 113 983,0 2 044,8 71 080,0 40 090,0 50 100,0 

областной бюджет 581 461,5 322 735,4 111 932,7 1 893,4 63 900,0 36 000,0 45 000,0 

местный бюджет 40 565,8 21 994,1 2 050,3 151,4 7 180,0 4 090,0 5 100,0 

1 Мероприятие 1. Развитие систем газификации Всего 611 626,5 337 581,7 113 044,8 0,0 71 000,0 40 000,0 50 000,0 

областной бюджет 572 586,7 316 548,6 111 138,1 0,0 63 900,0 36 000,0 45 000,0 

местный бюджет 39 039,8 21 033,1 1 906,7 0,0 7 100,0 4 000,0 5 000,0 

1.1. Реконструкция систем распределения и использо-

вания газа (в том числе ПСД) 

(пгт. Ноглики) 

Всего 421 459,5 309 203,4 112 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 417 292,7 306 154,6 111 138,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 166,8 3 048,8 1 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Реконструкция систем распределения и использо-

вания газа (в том числе ПСД), пгт. Ноглики (8 оче-

редь) 

Всего 16 300,6 16 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 16 300,6 16 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. осуществление авторского надзора за выполнением 

работ по объекту: "Реконструкция систем распреде-

ления и использования газа (в том числе ПСД)" 

Всего 785,4 192,7 592,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 785,4 192,7 592,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. осуществление технического надзора за за выпол-

нением работ по объекту: "Реконструкция систем 

распределения и использования газа (в том числе 

ПСД)" 

Всего 577,0 381,0 196,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 577,0 381,0 196,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. "Газификация котельных и строительство распре-

делительных газопроводов в муниципальных обра-

зованиях (в том числе ПСД)». Газоснабжение ис-

точников теплоэлектрогенерации с. Ныш муници-

пального образования "Городской округ Ноглик-

ский" 

Всего 10 906,0 10 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 10 394,0 10 394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 512,0 512,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Консервация объекта  "Газификация котельных и Всего 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, меро-

приятия 

Источники финан-

сирования 

Оценка расходов, годы (тыс. руб.) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

строительство распределительных газопроводов в 

муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». 

Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации 

с. Ныш муниципального образования "Городской 

округ Ногликский" 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. "Газификация котельных и строительство распре-

делительных газопроводов в муниципальных обра-

зованиях (в том числе ПСД)». Газоснабжение ис-

точников теплоэлектрогенерации с. Ныш муници-

пального образования "Городской округ Ноглик-

ский", обучение обслуживающего персонала га-

зотурбинного агрегата Capstone C600 

Всего 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Реконструкция систем распределения и использо-

вания газа (в том числе ПСД) (с. Вал) 

Всего 90 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 50 000,0 

областной бюджет 81 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 000,0 45 000,0 

местный бюджет 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 5 000,0 

1.9. Проектирование и строительство внутрипоселко-

вых распределительных и подводящих газопрово-

дов с. Горячие ключи 

Всего 71 000,0 0,0 0,0 0,0 71 000,0 0,0 0,0 

областной бюджет 63 900,0 0,0 0,0 0,0 63 900,0 0,0 0,0 

местный бюджет 7 100,0 0,0 0,0 0,0 7 100,0 0,0 0,0 

2 Мероприятие 2. Поддержка населения муниципаль-

ного образования "Городской округ Ногликский" 

при газификации жилищного фонда 

2.1. Газификация населенных пунктов 

Всего 10 400,8 7 147,8 938,2 2 044,8 80,0 90,0 100,0 

областной бюджет 8 874,8 6 186,8 794,6 1 893,4 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 526,0 961,0 143,6 151,4 80,0 90,0 100,0 

2.1.1. Единовременная материальная помощь непосред-

ственно гражданам на частичную компенсацию 

затрат по выполненным и оплаченным гражданам 

работам 

Всего 2 671,2 221,3 605,8 1 694,1 50,0 50,0 50,0 

областной бюджет 2 073,3 0,0 495,5 1 577,8 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 597,9 221,3 110,3 116,3 50,0 50,0 50,0 

2.1.2. На подготовку муниципального жилья к приему 

газа 

Всего 7 729,6 6 926,5 332,4 350,7 30,0 40,0 50,0 

областной бюджет 6 801,5 6 186,8 299,1 315,6 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 928,1 739,7 33,3 35,1 30,0 40,0 50,0 

 


